meiabo

Laminas de serra circular "precision cut wood", qualidade classic, para
serras circulares manuais

= . Inimeras areas de aplicagdo ao trabalhar madeira

»f . , - Resultados de corte limpos em cortes longitudinais e transversais limpos, em
; T madeira macia e dura

. Adequadas para madeiras macigas e estratificadas, contraplacados e aglomerados
em bruto, revestidos ou laminados, MDF e materiais compostos
. Necessidade de maior poténcia da serra circular

Imagem representativa

Diametro x Espessura

. N.° de Forma do P Angulo de Adequada N.° da
largura de Material da lamina Embalagem
dentes dente ataque para encomenda
corte x furo base
KS 18 LTX 57
165 x 1.8 x ° / KT 18 LTX ~
20 mm HW/CT 42 Wz 1.2 mm 5 66 BL / KS Cartao 628026000
18 LTX 66 BL
KS 18 LTX 57
165 x 1.8 x o / KT 18 LTX  Embalagem
20 mm HW/CT 42 Wz 1.2 mm 5 66 BL / KS tipo blister 628027000

18 LTX 66 BL



Diametro x
largura de
corte x furo

160 x 2.2 x
20 mm

165x 2.2 x
20 mm

190 x 2.2 x
30 mm

184 x 1.8 x
16 mm

160 x 2.2 x
20 mm

165x 2.2 x
20 mm

190 x 2.2 x
30 mm

190 x 2 x 30
mm

Material

HW/CT

HW/CT

HW/CT

HW/CT

HW/CT

HW/CT

HW/CT

HW/CT

N.° de
dentes

36

36

48

40

36

36

48

24

Forma do
dente

W7z

W2z

Wz

W2z

Wz

W7z

W2z

Wz

Espessura
da lamina
base

1.4 mm

1.4 mm

1.4 mm

1.2 mm

1.4 mm

1.4 mm

1.4 mm

1.4 mm

Angulo de
ataque

10°

15°

15°

15°

10°

15°

15°

15°

Adequada
para

KS 55 / KS

55FS / KS

54 / KSE 55

Plus / KSE
55 Vario Plus

KS 18 LTX 57
/ KT 18 LTX
66 BL / KS

18 LTX 66 BL

KS 66 / KS
66 Plus /
KSE 68 Plus
/ KS 66 FS

KS 55 / KS

55FS / KS

54 / KSE 55

Plus / KSE
55 Vario Plus

KS 18 LTX 57
/ KT 18 LTX
66 BL / KS

18 LTX 66 BL

KS 66 / KS
66 Plus /
KSE 68 Plus
/ KS 66 FS

KS 66 / KS
66 Plus /
KSE 68 Plus
/ KS 66 FS

KS 66 / KS
66 Plus /

Embalagem

Cartao

Cartao

Cartao

Embalagem
tipo blister

Embalagem
tipo blister

Embalagem
tipo blister

Embalagem
tipo blister

Cartao

N.° da
encomenda

628278000

628281000

628283000

628419000

628659000

628662000

628664000

628675000



Diametro x
largura de
corte x furo

190 x 2 x 30
mm

235 x 2.8 x
30 mm

235 x2.8x
30 mm

Material

HW/CT

HW/CT

HW/CT

N.° de
dentes

24

40

40

Forma do
dente

W7z

W2z

W2z

Espessura

da lamina

base

1.4 mm

2 mm

2 mm

Angulo de
ataque

15°

15°

15°

Adequada
para

KSE 68 Plus
/ KS 66 FS

KS 85 FS

KS 85 FS

Embalagem

Embalagem
tipo blister

Cartao

Embalagem
tipo blister

N.° da
encomenda

628676000

628679000

628680000



